
【お知らせ】 新型コロナウイルスに関するご報告 （第一報） 

  

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

8 月 6 日(土)、ケアハウス草加キングス・ガーデンにおいて、入居者 1 名が新

型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。当該入居者は、受診後ケ

アハウスには戻らず、ご家族様宅で経過観察中です。 

 保健所の指導により、同日午後より館内の消毒作業を実施、当該入居者と食事

席が同じで、濃厚接触者にあたる 2 名の入居者には、居室でお過ごしいただい

ております。礼拝や体操など、館内で人が集まる活動を 13 日まで中止とし、基

本的な感染対策の継続依頼とあわせ、ポスターと文書で入居者にお知らせしま

した。職員は、定期的に実施している PCR 検査で、5 日(金)現在、全員の陰性

が確認されております。引き続き、入居者・職員の体調管理、感染症予防対策を

徹底し、感染拡大防止に努めてまいります。 

今後の動向につきましては、追ってご報告いたします。ご家族様はじめ関係者

の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                    2022 年 8 月 7 日 

 

社会福祉法人キングス・ガーデン埼玉 

理事長 片岡 正雄 

 

                     

 

 

 


